ВЕЛИЖСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2025 года № 44

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Велижского районного Совета депутатов от 28.06.2011 № 45

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Велижский окружной Совет депутатов решил:
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Велижского районного Совета депутатов от 28.06.2011 № 45 «О порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Велижский район» (далее решение) следующие изменения:
1.1. В названии и пункте 1 решения слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
1.2. В приложении:
1) в названии слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области государственных и муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги).
 К затратам, непосредственно связанным с оказанием необходимой и обязательной услуги, относятся:
- затраты на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания необходимой и обязательной услуги (далее - основной персонал);
- материальные затраты;
- амортизация оборудования, используемого в процессе оказания необходимой и обязательной услуги;
- прочие расходы, отражающие специфику оказания необходимой и обязательной услуги.
 К затратам, необходимым для обеспечения деятельности организации в целом (далее - косвенные затраты), относятся:
- затраты на оплату труда персонала организации, не участвующего непосредственно в процессе оказания необходимой и обязательной услуги (далее - административно-управленческий персонал);
- хозяйственные расходы - приобретение материальных запасов, оплата услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, обслуживание, ремонт основных средств (далее - затраты общехозяйственного назначения), включая затраты на уплату налогов;
- амортизация зданий, сооружений и других основных фондов, непосредственно не связанных с оказанием необходимой и обязательной услуги.
3) в пункте 4 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
4) в пункте 6:
- слова «Главы Администрации муниципального образования «Велижский район» заменить словами «Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
- слова «экономические вопросы» заменить словами «вопросы управления имуществом, ЖКХ».
2. Данное решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Велижская новь».

	Председатель Велижского
окружного Совета депутатов

	Глава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	Л.П.Осипова

	Г.А.Валикова